
1/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

18. – 25. ÚNORA 

2024  
 
 

 
 

 

NEDĚLE 

18. 2. 

1. neděle  

postní 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 45 let 

společného života s prosbou o požehnání 

a dostatek sil do dalších let  

Petrovice – za Marii a Josefa Krátký 

a za živé a zemřelé z rodiny  

PONDĚLÍ 

19. 2. 

Pondělí  

po 1. neděli postní 
 

Na faře:   Farní dílnička se Zdeničkou 17–19 h,  

Abeceda víry od 19.15 h 

ÚTERÝ 

20. 2. 

Úterý 

po 1. neděli postní  

15.00 

 

 

Verměřovice – poslední rozloučení s paní 

Marií Sršňovou z Verměřovic, 89 let 

Pohřeb se mší svatou 

STŘEDA 

21. 2. 

Středa 

po 1. neděli postní  

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – za Václava 

Ševčíka 

ČTVRTEK 

22. 2. 

Svátek Stolce 

sv. apoštola Petra 

10.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – na poděkování 

a za zdraví požehnání pro celou rodinu   

PÁTEK 

23. 2. 

Pátek  

po 1. neděli postní 
19.00 Dolní Čermná – za zemřelou osobu 

SOBOTA 

24. 2. 

2. neděle  
postní 

 

Promluva pro děti  

 

14.00 

!!! 

 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  na poděkování za dar života a uzdravení, 

s prosbou o Boží požehnání a ochranu 

pro celou rodinu 

NEDĚLE 

25. 2. 

2. neděle  

postní 
 

Promluva pro děti 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za živé i zemřelé členy 

rodiny Chmátalů a Pecháčků   

Verměřovice – na poděkování s prosbou 

o Boží pomoc a ochranu 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši sv. 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


2/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

25. ÚNORA – 3. BŘEZNA 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

25. 2. 

2. neděle  

postní 
 

Promluva pro děti 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za živé i zemřelé členy 

rodiny Chmátalů a Pecháčků   

Verměřovice – na poděkování s prosbou 

o Boží pomoc a ochranu 

ÚTERÝ 

27. 2. 

Úterý 

po 2. neděli postní  

15.00 

 

 

 

 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení s paní 

Marií Nastoupilovou, 76 let 

Pohřeb se mší svatou 

Celebruje: P. Jaroslav Jirásek  

Koncelebrovat bude pravděpodobně: 

P. Lubor Schlosár, P. Pavel Seidl  

a P. Vojtěch Novák  

ČTVRTEK 

29. 2. 

Čtvrtek 

po 2. neděli postní 

18.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života   

Slouží P. Pavel Mistr 

SOBOTA 

2. 3. 

 

3. neděle  

postní  

 

18.00 

 

Sloužím na duchovní obnově farnosti v Hronově 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Janu Paulíkovou, rodiče a sourozence 

NEDĚLE 

3. 3. 

3. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Miloslava Fišera a rodiče 

a za rodinu Mačátovou    

Petrovice – na poděkování za Boží 

požehnání s prosbou o ochranu 

pro celou rodinu 

 

 

 

 

Od pondělí 26. února do soboty 2. března 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče, 

tel.: 733 741 362 nebo 728 185 336. 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka  

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

tel:733%20741%20362
tel:728%20185%20336


3/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

3. – 10. BŘEZNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

3. 3. 

3. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Miloslava Fišera a rodiče 

a za rodinu Mačátovou    

Petrovice – na poděkování za Boží 

požehnání s prosbou o ochranu 

pro celou rodinu 

PONDĚLÍ 

4. 3. 

Pondělí 

po 3. neděli postní  
 

Na faře:   Farní dílnička se Zdeničkou 17–19 h 

Abeceda víry od 19.15 h 

ÚTERÝ 

5. 3. 

Úterý 

po 3. neděli postní 

18.00 

 

Petrovice – za rodinu Faltusovou a duše 

v očistci  

STŘEDA 

6. 3. 

Středa 

po 3. neděli postní 

 

 

Kurz Alfa v Dolní Dobrouči 18.30–21.00 

Jak nás Bůh vede? (P. Jan Lukeš) 

ČTVRTEK 

7. 3. 

Čtvrtek 

po 3. neděli postní 
18.00 Verměřovice – za Jiřího Hubálka a rodinu 

PÁTEK 

8. 3. 

Pátek 

po 3. neděli postní 

Duchovní obnova  

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za uzdravení a Boží 

požehnání pro celou rodinu (o. Jan) 

– za rodinu Řehákovu a Jandovu 

(o. Josef Hubálek) 

SOBOTA 

9. 3. 

Duchovní  

obnova  

   

 
 

8.00 

 

 

 

18.00 

 

Dolní Čermná – za farnost v Dolní Čermné 

a plody duchovní obnovy (o. Josef) 

– za živé a zemřelé členy kněžského 

sdružení královéhradecké diecéze (o. Jan) 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Vojtěcha Mannla 

NEDĚLE 

10. 3. 

4. neděle  

postní 

 „Radostná“ 
Laetare 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa Kroulíka 

a manželku Matyldu  

Verměřovice – za Karla, Marii a Václava 

Moravcovy 

Při mši svaté křtiny Tomáš Kuře 

 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


4/8 

Sdělení farníkům         18. a 25. února a 3. března 2024 

1., 2. a 3. neděle postní 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!, srdečně Vás opět zvu 

ve čtvrtek 22. 2. od 18 na florbal do Orlovny v Dolní Čermné. 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

Snažíme se zase získat dotace, ale ty jsou jen na děti do 18 let. Máme velikou 

radost, že chodí i dospěláci, ale prosíme starší 18 let o symbolický příspěvek 

30 Kč. Děkujeme! 

Další termín by pak měl být v pondělí 4. března v 18.00. 

Křížové cesty v postní době 

Pobožnost křížové cesty se budeme modlit vždy v pátek po mši svaté v kostele 

v Dolní Čermné. 

V kostele v Dolní Čermné bude křížová cesta také v neděli 18. 2., 25. 2., 3. 3. 

a 10. 3. od 18.00 hodin.  

Na Velký pátek bude křížová cesta v 15.00 hodin na Mariánské Hoře. 

(18. 2. manželů, 25. 2. povede mládež – téma: Nemáme čas, 3. 3. pro rodiny, 

10. 3. biblická a 29. 3. Velký pátek Pojď za mnou) 

V Petrovicích každou středu od 17.00.  

Představení dětí připravující se ke svátostem 

V neděli 11. února v 8.30 při mši svaté v Dolní Čermné proběhlo představení 

5 dětí připravujících se k první svátosti smíření a k prvnímu svatému přijímání, 

které by mělo proběhnout v neděli 26. května v 10 h ve farním kostele.  

Jsou to: jediná dívka Žanetka Hašková z Petrovic, Rosťa Soják z Horní Čermné, 

Matouš Pecháček z Verměřovic a z Dolní Čermné Tobiáš Svoboda a Kuba Řehák.  

Prosím modleme se za tyto děti a jejich rodiny, ať vytrvají! Děkuju😉! 

Velikonoční paškálky 

Pro zájemce nabízíme společné objednání malých paškálků jako 

minulý rok: 

• s letopočtem cca 4,5 x 24,5 cm za 115 Kč/ks 

• bez letopočtu cca 5 x 21 cm za 80 Kč/ks 

Pokud máte zájem, zapište se v kostele do neděle 25. 2. (nebo napište 

na e-mail naší pastorační asistentce), kolik kusů chcete objednat. 

Levý sloupec paškálky 115 Kč, pravý sloupec 80 Kč.  

Biblická hodina 

Další Biblická hodina proběhne v pondělí 26. února VÝJIMEČNĚ AŽ OD 19.15 

hodin na faře. 



5/8 

Postní almužna v naší farnosti 

Můžete si brát opět krabičky – kasičky – do kterých můžete i letos přispívat. 

Také v každém kostele je umístěna a označená kasička, kde je možno přispívat.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1.  Adopce na dálku našeho adoptovaného indického chlapce – je potřeba 

6.500 Kč na rok. Dostali jsme 4.000 Kč jako dar, takže chybí 2.500 Kč. 

2. Hlavní podíl sbírky by šel na zajištění vody pro Mariánskou Horu. 

Chceme, aby k nám sestry přišly, ale je potřeba mít dostatek pitné vody. 

V těchto měsících se bude dělat vrt za 250.000 Kč. Jedná se o nejlevnější 

možnost a není 100% jistota, že to dopadne. Platí si to sestry, ale rádi 

bychom jim takto pomohli. Děkujeme!!!   

Spolčo 

Další spolčo mladých proběhne v pátek 1. března od 20 hodin na faře. 

Sbírky 

➢ Sbírka na elektřinu první únorové neděle vynesla úžasných 15.460 Kč. 

Děkujeme za Vaši velikou štědrost a ochotu podělit se. Ve Verměřovicích 

platíme v kostele měsíčně 1.200 Kč a firma Alberon nám zaplatila fakturu 

za odběr elektřiny na internet (který poskytuje z věže) za rok 2023 v ceně 

6.398 Kč, takže měsíční náklady ve Verměřovicích se nám snížily na 667 Kč!!! 

Úžasné! Což je téměř to samé co platíme za Poutní dům na MH, kde nemáme 

žádný odběr, nebo v kostele na MH, kde je mnohem menší odběr než 

v Turecku. Tak nějaká radost😉. 

➢ V neděli 24. a 25. 2. bude sbírka Svatopetrský haléř. Výtěžek sbírky je určen 

do rukou Svatého otce, který jej pak rozděluje podle aktuálních potřeb církve. 

➢ Neděle 2. a 3. 3. je opět první v měsíci, tak budeme vybírat na elektřinu. 

➢ Neděle 9. a 10. 3. bude celodiecézní sbírka na pojištění kostelů. 

 

  



6/8 

Duchovní obnovy s P. ICLic. Mgr. Karlem Moravcem 

• pro manžele – 25. – 28. 4. , přihlášky do 12. 4., cena 2.800 Kč/osobu 

• pro ženy – 10. – 12. 5. , přihlášky do 26. 4., cena 1.900 Kč/osobu 

Konají se v klášteře na Hoře Matky Boží, začínají večeří v 19 hod. a končí obědem 

v neděli. Přihlášky a bližší info: horamatky@gmail.com , tel. 603 198 318 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie ze života naší farnosti. 

IKF – Informační Kanál Farnosti 

Zájemci o odběr ohlášek, novinek a upozornění ve farnosti, pište na: 

dolnocermenska@farnost.eu  

Postní brožurka 

Je možno si vzít diecézní specialitu. Doporučený příspěvek 45 Kč.  

Vosk pro Ukrajinu 

Děkujeme za Vaši velkou účast!!! Vybralo se cca 45 kg vosku, několik plechovek 

a 41 hotových svíček. Sbírat můžeme dál. V Dolní Čermné je stále krabice. 

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 18. 2. 8.30 Zpěvákovi 195 Severinovi 342 Pecháčkovi 53 

Ne 25. 2. 8.30 pí. Havlíčková 341 Pecháčkovi 330 Menclovi 193 

Ne 3. 3. 8.30 Marešovi 408  p. Filáček 332  Marešovi 264 HČ 

Ne 10. 3. 8.30 Bláhovi 457 Vašíčkovi 349 Kotovi 267 

Ne 17. 3. 8.30 Müllerovi 170 Macháčkovi 180 HČ Marešovi 172 

 

  

mailto:horamatky@gmail.com
mailto:dolnocermenska@farnost.eu


7/8 

Pozvánka na postní TAMMÍM 

I letos na jaře se v pražském semináři uskuteční duchovní obnova pro mladé 

muže od 15 do 30 let, a to konkrétně 8.–10. března. 

Tématem bude tentokrát MUŽSTVÍ. Co pro mě osobně znamená? K čemu mě 

vyzývá, inspiruje. Co vlastně znamená být mužem Božím? Nejen nad tímto 

tématem se s námi tentokrát zastaví vodňanský farář Josef Prokeš. 

Více informací je k nalezení na stránkách www.tammim.seminar-praha.cz, 

dotazy rádi zodpovíme na e-mailu tammim@signaly.cz. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

Bože, ty nechceš smrt hříšníka, 

ty chceš, aby se obrátil a byl živ. 

Smiluj se a vyslyš naše prosby: 

Požehnej + tento popel, který si dáváme sypat na hlavu 

na znamení, že jsme hříšní a chceme konat pokání. 

Ačkoli jsme prach a v prach se obrátíme, 

přece věříme, že nám odpustíš a vzkřísíš nás k novému životu, 

jako jsi vzkřísil svého Syna, našeho Pána Ježíše Krista. 

Neboť on s tebou žije a kraluje na věky věků.   

/Svěcení popela na Popeleční středu/ 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 +  

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

Vidíš, já jsem ti 

to říkal  

– jsi arcibiskup. 

No, tak díky. 

http://www.tammim.seminar-praha.cz/
mailto:tammim@signaly.cz
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/


8/8 

Zpovídání kolem prvního pátku 

• Ve čtvrtek 29. února od 17.00 do 18.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému. (Potom bude sloužit mši svatou v našem 

farním kostele.) 

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• v úterý 5. března od 16.00 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 7. března od 16.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 8. března v Dolní Čermné od 18.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému.  

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

V případě většího zájmu rád časy přidám. Teď to je dle únorového zájmu. 

O víkendu 2. a 3. 3. bude v kostelech papír, kde se můžete také zapisovat 

– hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

 

Postní duchovní obnova naší farnosti 

s P. Josefem Hubálkem z Luže, čermenským rodákem 

v pátek 8. a především v sobotu 9. března 2024  

Pátek 8. března 

od 18.00 příležitost ke svátosti smíření – P. Josef Hubálek – rezervační systém   

19.00 mše svatá, po ní modlitba křížové cesty vedená o. Josefem 

Sobota 9. března 

8.00  mše svatá v kostele a po ní od cca 9.15 hodin dvě přednášky v Orlovně. 

Mezi přednáškami možnost sv. smíření či rozhovoru s o. Josefem. 

Současně bude pro děti připraven na faře program s Aničkou Motlovou. 

cca 11.30–12.00 adorace v kostele – možnost svátosti smíření či rozhovoru 

ve zpovědní místnosti s o. Josefem 

12.00 svátostné požehnání a modlitba Anděl Páně 
 

Společný oběd v Orlovně pro přihlášené!!! 

Kdo má zájem o oběd, zapisujte se prosím v kostelech. Děkujeme!!! 

Přednášky budou v Orlovně, tedy v teple! 😉 Srdečně zveme😉!!! 


